
●  -.5

PREFEITURA MUN!0>AL DEOACABAL ● MA
Fis. ns; < ̂0

Proc. nsT:2S(rf\n1
Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.” 250301-01/2021. TOMADA DE PREÇOS n." 002/2021
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL e AGUIAR, ALBUQUERQUE &
ADVOGADOS ASSOCIADOS sob CNPJ n“ 27.041.906/0001-00. ESPÉCIE: Contrato

Administrativo. OBJETO: Prestação de serviços técnico-jurídicos,  de assessoria tributária,
atualização legislativa, consultoria e contencioso judicial, especializados em implantação de
ferramentas, técnicas e processos, bem como recuperação de créditos tributários de tributos
inseridos na competência tributária do município de Bacabal. VALOR: R$ 257.000,00
(Duzentos e cinquenta e sete mil reais). DATA DE ASSINATURA: 07/06/2021. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses FONTES DE RECURSOS: 02 06 - SECRETARIA

MUNICIPAL DE FINANÇAS; 04.123.0035.2033 - MANUT. COORDENAÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sr. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS - Prefeito

Municipal de Bacabal, pela CONTRATANTE e a Sra. JACQUELINE AGUIAR DA
SILVA - Sócia Administrativa, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 07 de junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, 0*7 / 0(n /2021

Nome: cLoQ

PREFEITURA J ||

BocaiiisíiRua 15de Novembro. 229-Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533 i



PREFEITURA !,:UNIC!WLiE DACABAL ■ MA

FIs. n2;

Proc. n8: ãSOÒOf

PuBüti¥^l?j; -os/oe/aflaiDiário Oficial Eletrônico Edição n" BAC20210609Página 1

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA DE BACABAL

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Criado pela Ui N' 1.241 de 14 de março de 2014 1 Edição n“ BAC20210609 Bacahal - MA. 09/06/2021

CNPJ n.® 04.564.165/0001-47, sediada na Av, Presidente
Médici, n® 1034, Parque Piauí, Timon/MA, representada por
seu Proprietário o Sr. LUDGERO DE SOUSA VIEIRA sob
CPF n,« 159.408.533-15 e C. 1. n.» 334.627 SSP-PI,
vencedor dos itens 1 ao 95, conforme Termo de Referência
(Anexo I) do Edital; STANPHARMA DISITRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI sob CNPJ n.®
15.591.772/0001-12, sediada na Rua do Ribeirão, CEP

65090-659, n® 03-B, Vila Sarney, São Luís/MA,
representada por seu Proprietário o Sr. ANTOKIO
STANRLEY PEREIRA DA SILVA sob CPF n.®

028.948.613-03 e C. I. n.® 132115820000 SSP/MA,
vencedor dos itens 96 ao 187 e 189 ao 881, conforme
Termo de Referência (Anexo I) do Edital; O Item 188 fica
Fracassado, conforme Ata da Sessão Pública. Bacabal,

Estado do Maranhão, 08 de junho de 2021. CARLOS
HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro da CPL/PMB.

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA.

Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de

2014 |, exclusivamente na forma eletrônica, é

uma publicação da Administração Direta deste

Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de

Bacabal poderão ser consultadas através da

internet, por meio do seguinte endereço;

https://www,bacaba].ma.gov,br/diario

Para pesquisa por qualquer termo e utilização
de filtros, acesse

https://www.bacaba].ma.gov,br/diario. As

consultas, pesquisas e download são de acesso

gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ; 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan
Brandão

Endereço; Travessa 15 de Novembro, 229,
Centro

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail:

ti@bacabal.ma.gov.br

Site: https://www.bacabal.ma.gov.br

Códu)o idenuricador:
90Sfbfcec4aa7e74S513fíclZ742f8cfc9cd5987ed729dae8831Scdbd8c6l)al>d4cbl
dbd0dbrab7d78e670186d534afc657lbe7071f69adfib9.'i95n38f3d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.« 250301-01/2021, TOMADA
DE PREÇOS n.« 002/2021. PARTES; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL e AGUIAR. ALBUQUERQUE &
ADVOGADOS ASSOCIADOS sob CNPJ n®
27.041.906/0001-00. ESPÉCIE; Contrato Administrativo.

OBJETO; Prestação de serviços técnlco-jurídicos, de
assessoria tributária, atualização legislativa, consultoria e
contencioso judicial, especializados em implantação de
ferramentas, técnicas e processos, bem como recuperação
de créditos tributários de tributos inseridos na competência
tributária do município de Bacabal. VALOR; RS 257.000,00
(Duzentos e cinquenta e sete mil reais). DATA DE
ASSINATURA; 07/06/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, FONTES DE RECURSOS; 02.06 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS;
04,123.0035.2033 - MANUT. COORDENAÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA: 3.3.90.39.00 - OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
SIGNATÁRIOS: Sr. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS -

Prefeito Municipal de Bacabal, pela CONTRATANTE e a
Sra. JACQUELINE AGUIAR DA SILVA
Administrativa, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 07 de
junho de 2021.

Sócia

Licitação

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 080201/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.® 016/2021-SRP, FINALIDADE: Registro de
Preços. TIPO DE LICITAÇÃO; Menor Preços por Item.
OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de
pessoa(s) Juridica(s) para Aquisição de Medicamentos e
Insumos Farmacêuticos, de interesse da Secretaria

Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA. A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através de
seu Pregoeiro o Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA,
no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei
Federal n.® 10.520/2002, juntamente com os Membros da
Equipe de Apoio, torna público aos interessados, o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n.» 016/2021-SRP,
conforme abaixo; AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI sob

Código idenüâcador:
110 5n>fcec4aa7e74ãã 13í&c 74 2fBerc9cd598 7ed 7 29da688 34 (5cdbd8c6babd4eb 1

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA. Travessa 15 de Novembro, 229. Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse htlps;/fwww.bacabal.nia.gov.br/diariüoricial/!007
Edição no n“BAC211210609



PREFEITURA líiJWCS
FIs. n?: i

Proc. ns: D/S0?>0{/:íÍ>Q^

ísubrics:

e::acabal-ma

*r

49D.O. n uuc ACOKS I)!-: I krckikos SKMA- I KIUA, II - .11 MIO - 2021

\l( |sSii)\|ilsn()UíM( l i'í(> l>l I

((i\IU\l.\ü\ (. os I \ <in\i AI.VIS .V \ II IK \ LM) \  I s-

I \UI I I < II)\ N\ RM.A MAS IIURIAS. \' 57. liMKKO Cl \-

IKO n IV ('5 02O-270. Ml NIUPIO S \(> I I iS M \. INSCKI l.N

SM lAMASIRo SAClUNM. 1)1- 1*1 SSOA JI KIDICA SoH U

4li 5í.v47<) il(K)l-52 0 VI A MA \SSI\ \ l I l< A MO l iiSIR \-

If', iVI ML ,11 \|Kj Mi 21)21. VKiÍM I\ 1)\ ASSIWIl l< \

l)M I OSliíMOAI I. O MIA 01 Mi .1! \l|l) l)i 2022 \A|MK ,

RS 1 1 1 yoo iH « I MM I 0\/,| VIII . \()V1 Cl \'IOS I  \(tV|

Kl \|s i CINCM CIM \\')Si PAMI INM NJI \l S ,MAi.  m Ml

IIMIOMI 2'0I UISIKAIVMI Sl( KM \RI A Ml M( !I'M

1)1 S \ l 1)1 1)1 l'\l M\M \l A I s )\1 \) M ( \N UA'.!1 Kl

II \ KHl IS \ ÜK \s, SI ( Ki I AKIMAIl \lc ll’M [)[ S \! 'Ml

I' .' 'IVOMOK t.MUi l iM,'l 1 \ I \ I M I ( Ml l M >Vl I  I M (>S

!  ' A I M \ Kl.AIS). ti.| Ml .11 MIM Ml. 2'i2l . M>\iK Al W 1 1

si.l Kl l\Ki\\Ui\lc ll>\l MI I MMCAI.ÁM Ml i>AI I l\n \|-
\IS)M\) \ll( t \1 I V Ml IA l-IR \ UI/l-KKA SHí KI.I.AKl A

\n MUI’AI MI- 1 l)U AVÀM.

I \ 1 1; A i M I )l. C( IM K AI M CM\ I K AI M S. ()-9 2021

l'i<MUSSO AMMlMvlK AI IAm \ ii()f>-(M .’o2( ol o2 n) iM .

í’\|l‘\ AIMM.AI.IMAMI 1)1 I ICI IAÇÀM KKKí.AOI.MIKMM-

; M. \" I) A I K 1 1 A(, ÀM oox 2021
si'. ÁI) 1)1 A! AII Kl Al l'l KAI AM \ 1 1

M I I SSIMAMI s Mm AII '.0 iHC. |)1 PM ! I\<' M A  I S M A

● "N I K Al Al) A I I) AM '.s UK A\1).AM - i IKI  I I  I s| \Ui I | -

I  'M A \ A.AA S \M I K AM ISCM. \ iSOo |! AIKRm I AM Kl IH '

M A'I S. I 1 I'- (vi 0T(-0.!S, AII 'MCIPIO I I KI SIN A l'I. I\si KH A

'M< AMASI KM S.AClOA Al Ml PlSsMAU KIMK\Si)liri\-

i"m:'I-'1 i) Al a ma ASsIWI I K A M( ) CmMKAIO

1  :.>i II NllM 1)1 2021 A'U,I ACIAMA ASMWI I KAMlUMN-

i l: AIM Al I MMI.AIMMI ,H MIM Ml 2022 A Al MK K5i2S iii.s Itii

I A IM I I CISl M Alll .SI irci MmS I CIM i) Kl' AIS). 01 |)l

I I MIM Ml 2021. CMNIK AI.ANM Sl ( Kl. l AKI.A VICNU IPAl

M! s Al Ml Ml l’AI | INO NI A'l S lA! Ai

PAIPN

PA1PN MU.I1 IM Ai.lCI-
PAK A AI I M)l-I< AS

M

I  ■( A.S KAMI Kl

I  .\l K.AIM Ml CMNIK AIM CmNIK.VIm V 1)70 202 I l‘MI‘\
l’K<H I SSM .AMAlIMSl K AMVCI s o OI 202 1.01 (0 0*' OS
l‘A11’N AIMM AI.IM AMl Mi I ICIIAI. ÁM l’K I (i ÀM  | | M Ki 'M- 1
CM N MA I ini AC. ÀM HOK 202I - l’A|l’S MU.iriM AÇU-
SIC..AM Mi AI.AII KI.A! KI KM.ANIMI , l’AK A Alí NMl R AS
M,( I SSIMAMi'S 1)0 A1l iMCÍl’l() Ml |‘.Al i| INO M  A I S Al A
COMK.AI.-AI.AA: I M.ANIAS UR.ANMAO - I IRI 1 I. I SI.AUI l  I .-
( II) A N A \A S.ÀO I R A\CIS( O \ ’ ISO" H AIKRi) l.ANCRi MO
MAIS ( I I* 04i)7(.-0'-K. \n \ICI1‘I( I l i Kl SIS.A Kl. INSi Ki-
I .A NOI AMAS I Ko N.AC lON.AI. Ü1 Kl SSO A Jl RÍMIC A nmí; M ;
N’ I l 222 22o oiH)|.T4 MALA MA ASSIS \ i I R A 1)0 Cm\ MC A- '

M \ ASSIS.VICKAIO 0-1 MI .11 Sl IO Ml 2021 ViCil Sc IA

● í AKIK IS A m< AS. Sl ( K! I AKlo M( Ml ICAI Ml' s,\i Ml

»’KEI'KITUR.\ Ml .SK IP.-ALDE IJ\C ABAL-.M.A

1)0 ( OS I RAIO Al r O MIA 01 Mi ,11 NI IO Ml 2"22 A.Al OK
RS IX 050,0(1 (Mi /c)HO Mll L i IMJI | N|..\ K|-.M\i |‘\l '|,|\m
M A l SiMAi, 04 Ml .II Silo MI 2o2I C OSl K.AI.AS  I L Sl ( Kl -
I.AKIA \ll SIUKAI. Ml .ASSISILNc IA ,SOc I.AI Ml. K.AU ISo ,
MAIS (AI.Ai I MAl.AK KODKICliil S l .ASI .ASIIl Ml,. .Sl c Kl - !
i AKIOMMNK IKAI 1)1 ASSIS I LSCiA SOc l.Al i

KX I R.VIO 1)1. C OM H,M ().E\TR.\rOI)0(ONTKATOii.' 25
031)1-01/21)21. lOM.AD.A DE KREÇO.S ii, " 002/2021. I●.\K|■ES:
KKKI I l UiKAMUNICIKAI.MEB.ACAU.Al c A(I1i|AK..AEUU;C| :R-
<2l’l-& ADVOGADOS ASSOCIAMOS sobCNKJn" 27,041 OOMIOO
1-00. ESKÉI IE: Cuntralo AdminislratÍMi. OIl.JETO: KruMav.li)
da aarcivos leciiico-jijridiac». da assassona inbuiária. aiuali/uvAo
laçoshoioi. cuiisulluria c contanaioso Judia ial. a^iNciali^ados  ani im-
phimíiijilo da rarramcniii.';. láaiiiaas a proaassos. bani como raciipara-

da arádiio.s iribidáriiis da irihuios inseridos na coinpciísncia iribu-
taria do immiaipio da Uaaabal \AI.OK; KS 257 000.00 (Mu/aiilos a
ciiii.|uama a selo mil raaisl. D.VIA DE .ASSIN VI  I U.\: 07/06'202l
PRA/.O DE VIGÊNC IA: 12 (do7a) masas EOME.S DE RK-
n RSOS: 02.06-SECRETAKIA MLIMCIKAI. DE FINANÇAS;
04.123.0(1,35 2033-MANHr. C(X)RDÍ-;NACA0 DAS ATIVIDADES
DA SECRl TAKIA;3 3.00..39.(HI-Oi: i'ROS SERVIÇOS DF irRCI .I-
ROS-KESSOA.ICKiDICA.SKlN.VrvRIOS: Sr. EDV.ASBH AND.VO
DE 1 ARI.VS-KiaTcíIO .\1uiliaipal de Baaaba). pala COM R\l VM'E a
a Sra .1 V( Ql KI.INK \Gl I VR D.V Sil.V.V ● Sevia .Admmísiralica.
pela COS TR. VI A D.V. BaaabaEMA. 07dc Junlio da 2021.

CONVÊNIO

KSIRAIOMI CONIRAIO COS'| K\l O S lj77.2ii2I
KKOC I SSO ADAIISISIKAÍ IVO S' ii(K.-o| 2ii2I.i>l ('2 ' Mi< ^
KAIKS \|0|)AI ID.AMK 1)1- 1 ICII A(, ÀO KRI i i ÀO 1 1 I I K<)SI- ]
CO S" DA I Icl l .AÇ.ÀO 0()S2l)2l

KAIKS ‘

KAIKS OBJl IO
SIC-ÀO Dl A1AI I.RI .A1 Kl KM.ANI N'll' K.AR.A .AI I SOI R \s .
NI-cT-SSIMAMI-S DO AlUSTCII’IO Mi- KACI.ISO MA'IS'M'A i
COSIR AI.AMA. I- DAM AS DRAM) AO - I IKI I 1 ISI AUI I I -
C II) A S A.AV .S,-\(H KWClAt O, S- ISOíi li AIKKO I A'.( M Mi ● i
SIVIS CT K. eu ((7(..ii3X. MCNK IKIo I IKISISAKI ISSCRL
IA soe Al) A*-! RO SAC IMS Al Dl. Kl SSO A.II KIDICA S' (|m
S' 14 222 220 0001-74 DAI.A DA .VSSlS.AI I K A MO COSIK A- '
IO. 1)4 Ml .ICSUO 1)1 2021 ATCiÈNClA MA ASSISVIUKA
MO n IS I R.AIO AII O MI.A 04 Ml U MK i Ml 2u22 A  \ l oK
KS 55 ()OX IK' (C IM.il 1 M A I CISC c) Mli i Oll" Kl AMi ol
MK Jl.SIK» ME 2021 COMK.AIAMl SE( Kl-lARlA .AlCSicT- ^
KAI Ml Kl AM .'.AMEN IO I l-ISANC AS Ml KAI 1 INO  M A ! S
(Al Al. .losl II DOS SOARES Ml SOI S.A, SI C Kl- l .AKIO ,Ail NO
( IK.AI Ml Ki ANI J AMEN l'0 I. I ISASS AS

AC;EN( IA EXEC l TIV .V M ETUOPOUTANA - AGEM

COSV ÊMO DE COOPER VC.VOQUE ENIRESI CELEBRAM 0
l.SI.AMOMO MARANHÃO. OS MIINICIKIOS ME ALCÂN TARA.
A.M.XA. BACABEIKA. CACHOEIRA GRANDE. ICAIU, MOR
ROS. KACOMO l.U.MIAK. KKESIMl-lNT E. Jl ISCEI.INO. KAKOSA.
kOSÁKIO, SAN EA RITA I S.ÀO JOSÉ Ml RIBAMAR. COM iS-
II RVENirNCIADAAGf.NCIAEXLCCFIAVA.Ml^lROPOl.Fl.ANA
K.ARA A GES TÃO ASSOCIADA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE
FRATAMEN IO EDISPOSICAOFINAL. DF RESIDI lOSSOl IDOS
URBANOS. (T..VI SI E.A PRIVIEIK V: 1)0 OlUETO O pra.ianlc
C('i)\ ônio de Cooparai;ào \ isa a co(iJui;a(;ilo da asibrvub aiilra os aiilas
a fim da planejar, organi/ar, regular, fi scalizar  a promover a execução
dos .serviços públicos de tratamento e disposição final de resíduos
solidos urbanos gerados pelos (nunraipros (dlagrantas da RMGSE.
( I ÁM E.VSEGl M)A: DAORGAM/.AC vÒ. REGl I.ACÀO K
l-TS( .Vl.l/. VC-VO: O ESTVVDO a a .VGEM na organizaç.ln, regula
ção e fi scalização dos serviços públicos municipais da iralarncnto e
disposição fi nal de resíduos sólidos urbanos a çuc se refera o presente
Cone ãmo da Cooparação. dacarão obserc ar as diretrizes das Kolniaas

IXIKAIoDi lOMKAIO t OSIR AK( S'n-.S 2(i21
KKOC I SSO ADAIIMS IK Ai IA'0 S- (|(V.-(I| 2()2i (il (l2 (C- 05
PMKN AIODAI.IDADI OI . MCH.VCÀO KKI.C.AOIEI IKOSI-
CO. S' DA I.ICH AC.AO: m)X 2('21 KMKN OB.IK IO ACJIT-
SK, AO 1)1 M.AII Kl.AI KEKMANENI l KARA AII SDIK \S
NI ( 1 SSIM ADI S 1)0 AIMSICÍI’10 Ml KAI I ISO Sl A'| s \1 A
COSIRAEAMA I 1) AM AS BKANMAo - I IKi 1 1 tslAHI l i

ciMASAAA s'ao I Kwcisco s- i.xno u.AiRRo I ASi j
Si AIS. I IK M((7o-ll3X. MCSIUKIO 11 Kl SIS A Kl. ISSI KL !
!' A SOC.AM.AslKO N'ACK)S'.Ai ME KESSO.A JCKIMIC  A SOB o I
.V 14 222 22110(101-74 MAEA MA ASSIN VICKA MO COMKA-
(O (14 ME Jl Sl iO Ml 2o2l VIGÊNCIA M.A .ASSIS Ai CR.A IK (
lOSIKAIO Vn; O MI.A 04 Ml Ji Si lO Ml 2(i22 AMOR RA


